— 1 —

中认协服 〔2018〕184 号

关于召开 GB/T24001-2016《环境管理体系 要

求及使用指南》标准研讨会的通知

各会员单位及获证组织：

GB/T24001-2016《环境管理体系 要求及使用指南》新标准颁

布后，大多数审核员在审核中对标准的理解还不太透彻，对标准的

部分概念和要求的理解还存在一定偏差。为识别和研究

GB/T24001-2016环境管理体系审核中的问题及解决办法，加深会

员单位、审核员、获证组织对标准的理解，提高审核有效性， 协

会定于近期在北京和广州环境管理体系标准研讨会。具体内容通知

如下：

一、 研讨主题

（一）标准“4.1理解组织及其所处的环境”是新版标准的核

心内容，是对体系总体策划输入的要求，也是识别和控制风险的重

 — 2 —

要来源。如何理解并有效的实施审核？

（二）标准“6.1应对风险和机遇的措施”是新版标准核心内

容之一，贯穿于标准的始终。可如何识别和应对风险是个难点，新

版标准并未要求组织采用正规的风险管理框架来识别风险和机遇，

审核员如何把握尺度和如何有效的实施审核？

（三）标准“6.1.2 环境因素”中强调在确定环境因素及其环

境影响时应考虑生命周期观点，是新标准强调的重要内容，是实施

运行控制的重要输入，如何把握生命周期观点，提升环境管理体系

整体绩效？

研讨会将邀请4个机构的行业专家和3个获证组织围绕以上主

题进行发言，并组织互动交流。

二、研讨会时间及地点

第一期：北京

1．时间：2018年9月18日  9:00-17:00；

2．地点：北京中认大厦六层会议室；

第二期：广州，由广东质检中诚认证有限公司协办。

1．时间：2018年9月20日 9:00-17:00；

             8:30-9:00报到；

2．地点：广州市黄埔区科学大道10号广东质检院210会议

室（线路图见附件2）；

3．住宿酒店(推荐)：广州保利假日酒店；

   酒店地址：广州市黄埔区科学城揽月路99号（线路图见附

件2）；

 — 3 —

住宿标准：450元/间/天（含早餐）；

住宿人员9月20日8:30在酒店大堂门口统一乘车至广东质检

院210会议室；

三、培训人员及费用

会员单位自愿报名参加。本次研讨会收取培训费300元/人（现

金，会议现场交付），参会人员差旅费和住宿费自付。

四、报名及联系方式

请参会人员于2018年9月14日前将报名表（附件2）发送至会

员部邮箱：hyb@ccaa.org.cn

协会联系人：那丽 010-65994498；

王宝庆010-65994457；

傅瑞云010-65994255；

广州会议联系人：钟自伟 13556030737；

                    刘增福 13631387112；

                    林海兵 13602830033；

广州保利假日酒店电话：020-22009999。

特此通知。

附件：1.报名表

2.广州会议地点线路图

 — 4 —

                                中国认证认可协会

                                 2018年8月27日

 — 5 —

附件1

报名表

第       期（请务必填写）

序号 单位 姓名 职务 手机 邮箱 是否住宿

1         □是    □否

2      □是    □否

3      □是    □否

请将报名表于9月14日前发送至会员部邮箱hyb@ccaa.org.cn

 — 6 —

附件2

广州会议地点路线图

广东质检中诚认证有限公司

（广州市黄埔区科学大道 10 号广东质检院）

广州保利假日酒店

（广州市黄埔区科学城揽月路 99 号）

注：距离暹岗地铁站805 米，白云机场有到酒店的机场大巴（8A线）。

 — 7 —

抄送：存档（2）。

中国认证认可协会                        2018年8月27日印发